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Preisliste (gültig ab 01.09.2022) 

 
Wir verrechnen unsere Dienstleistungen nach Aufwand,  
daher nach Stunden. 
 

Hunde  
 

Tagesaufenthalte Preis halbtags  Preis ganztags 

Tagesaufenthalt 1 Hund CHF 25.00 CHF 29.00 

Tagesaufenthalt 2 Hunde CHF 19.00  CHF 26.00 

 
Kurzzeitaufenthalte bis 4 Tage (96h) Preis pro Stunde Preis pro 24h  

Kurzzeitaufenthalt bis 4 Tage 1 Hund CHF 1.50 CHF 36.00 

Kurzzeitaufenthalt bis 4 Tage 2 Hunde  CHF 1.40 CHF 33.60 

 
Langzeitaufenthalte ab 4 Tage (ab 96h)  Preis pro Stunde Preis pro 24h  

Langzeitaufenthalt ab 4 Tage 1 Hund CHF 1.40 CHF 33.60 

Langzeitaufenthalt ab 4 Tage 2 Hunde CHF 1.30 CHF 31.20 

 
Spezialhaltung Preis pro Stunde Preis pro 24h 

Einzelhaltung CHF 2.10 CHF 50.40 

Spezialhaltung* CHF 2.10 CHF 50.40 

Welpenhaltung CHF 1.50 CHF 36.00 

Seniorenhaltung mit Mehraufwand 
 inkl. 3x Gassirunde  

CHF 2.10 CHF 50.40 

 
Auslauf 1 Hund pro Mal 2 Hunde pro Mal 

Spielwiese 17a (ohne Pfleger) CHF   5.00 CHF   8.00 

Spielwiese 17a (mit Pfleger) CHF   10.00  CHF 15.00 

Spaziergang an der Leine ca. 25 min CHF 13.00 CHF 19.00 

Spaziergang an der Leine ca. 50 min CHF 21.00 CHF 31.00 

 

Barf (Preis pro Fütterung) CHF ab 2.00 
(je nach kg Fleisch 
und Fleischart) 

Diverses Rohfleisch,  
Futterzusätze, Öle, Mineralien, 
Vitamine usw. 

Spezialpflege** sowie Sonderwünsche und Pflegeservice*** werden nach Aufwand verrechnet CHF 65.00/Stunde 

 
 

Katzen   
 Preis pro Stunde      Preis pro 24h / pro Tier    

1 Katze CHF 01.00 CHF 24.00 

2 Katzen (pro Katze) CHF 00.90 CHF 21.60 

Ab 3 Katzen (pro Katze) CHF 00.80 CHF 19.20 

Einzelhaltung im Kasten 1m3 mit 3-4 
mal tägl. Kontrollierter Ausgang 

CHF 01.50 CHF 38.00 

Grosses Einzelzimmer mit Auslauf  
(Preis pro Tag, nur in 
Nebensaison)****  

 CHF 65.00 

 
Während Heizperioden: Zuschlag pro Tag 2.00 
 

Barf (Preis pro Fütterung) CHF ab 1.50 
(je nach kg Fleisch 
und Fleischart) 

Diverses Rohfleisch,  
Futterzusätze, Öle, Mineralien, 
Vitamine usw. 

Spezialpflege** sowie Sonderwünsche und Pflegeservice*** werden nach Aufwand verrechnet CHF 65.00/Stunde 
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Nager   
 Preis pro Tier pro Tag Fix       

Kaninchen, Meerschweinchen CHF 10.00 

Ratten, Mäuse, Hamster und weitere 
kleine Nager 

CHF 12.00 

Degus, Chinchilla, Frettchen CHF 15.00 

Vögel  CHF 08.00 
Spezialpflege** sowie Sonderwünsche und Pflegeservice*** werden nach Aufwand verrechnet CHF 65.00/Stunde 

 
 

Reptilien   
 Preis pro Tier pro Tag Fix       

Schlangen, Schildkröten, Echsen, 
Spinnen und weitere Reptilien 

Preis auf Anfrage 

Spezialpflege** sowie Sonderwünsche und Pflegeservice*** werden nach Aufwand verrechnet CHF 65.00/Stunde 

 
Alle Preise verstehen sich inkl. MWST / CHE-115.606.985 MWST 

 
 

Symbollegende 
 
*Spezialhaltung Hund:  Der/Die Hund/e müssen/sollen aus Platzgründen oder auf  
 Kundenwunsch in Zwei verschiedenen Zwinger oder in einem speziell 
 ruhigen oder auf der Seite liegenden Zwinger gehalten werden 

Läufige Hündinnen und frisch operierte Tiere sowie Welpen oder alte 
schwache Hunde mit spezieller Pflege.  

 
**Spezialpflege/Sonderwünsche: Das Tier braucht aus gesundheitlichen Gründen oder auf Kundenwunsch 

eine spezielle Pflege die durch eine oder mehrere Pfleger getätigt werden 
muss. Aufwand wird nur verrechnet, wenn die Spezialpflege übermässig viel 
Zeit in Anspruch nimmt. 

 Sonderwünsche, wie tägliches Foto per SMS oder tägliches Foto auf 
Facebook werden ebenfalls nach Aufwand verrechnet!  

 Mehraufwand bei Fütterung und Medikamentenverabreichung und sonstige 
Zeitaufwändige Kundenwünsche.  

 
***Pflegeservice: Der Pflegeservice wird auf Kundenwunsch ausgeführt. Er beinhaltet Nasen-, 

Augen-, Ohren-, Krallen- und die Fellpflege. Er beinhaltet nicht ein 
gründliches Auskämmen des Tieres.  

 
****Einzelzimmer Katzen: Ein Einzelzimmer kann gebucht werden, wenn die Katzen gar nicht mit 

anderen auskommen und sehr zurückhaltend sind. Das Einzelzimmer kann 
nur in der Nebensaison gebucht werden und kostet  

 CHF 65.00 pro Tag! 
 
Coiffeur 
 
Coiffeuse Adrienn Nagysolymosi Tel. Nummer: 034 435 33 33 
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